UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA / CENTRO TECNOLÓGICO
COORDENADORIA DO CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO
Campus Universitário – Trindade, CEP: 88010-970 – Florianópolis/SC

(48) 3721-9275 ou 3721-4864   |   www.arq.ufsc.br   |   coorarq@arq.ufsc.br

BANCA EXAMINADORA FINAL

Período de Ensino Remoto Emergencial

ATA DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Aos  30  dias do mês de setembro do ano de 2021, às 13:30 horas, em sala virtual do Curso de

Arquitetura  e  Urbanismo  do  Centro  Tecnológico  da  Universidade  Federal  de  Santa  Catarina

(UFSC),  no  período  de  Ensino  Remoto  Emergencial,  foi  realizada  a  defesa  do  Trabalho  de

Conclusão de Curso, do curso de Arquitetura e Urbanismo, do(a) acadêmico (a)  Aleph Tonera

Lucas,  Regularmente  matriculado  (a)  sob  número  15100680,  intitulado:  Da  subjetividade

neoliberal aos refúgios de descompressão: um estudo sobre espaços de resgate de coletividade

e empatia em tempos de competição urbana e interindividual.

A Banca Examinadora, tendo como presidente a professora orientadora composta por:

Marina Toneli Siqueira (Profa. Orientadora),

Maíra Longhinotti Felippe (1º membro),

Paolo Colosso (2º membro)

Gustavo Pires de Andrade Neto (3º membro convidado),

Deliberou e decidiu, pela

[ x ] Aprovação

[    ] Reprovação

do trabalho com nota final 10,00 (dez). A banca reconhece a excelência do trabalho desenvolvido

e recomenda sua publicação.

O(a) acadêmico (a)

(   ) NÃO solicitou embargo

( X ) Solicitou embargo, período máximo de 1 ano, pelo seguinte motivo:

1. (  ) declaração emitida pela Secretaria de Inovação (SINOVA)

2. (X) previsão de publicação em livro e/ou periódico

1

3. (  ) manifestação do(a) autor(a) ou do orientador (a). Justificativa: ______________

________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Eu,  presidente  da  banca,  lavrei  a  presente  ata  que  segue  assinada  por  mim,  pelos  demais

membros da Banca Examinadora.

___________________________________

Presidente da Banca Examinadora (Orientadora)

___________________________________

1º Membro

___________________________________

2º Membro

___________________________________

3º Membro

___________________________________

Acadêmico

Florianópolis, 30 de setembro de 2021

2

		2021-09-30T15:32:14-0300

		2021-09-30T15:33:14-0300

		2021-09-30T15:41:13-0300

		2021-09-30T18:09:59-0300

		2021-10-01T08:11:02-0300